
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 278, DE 12 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível superior
da carreira da Educação do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII do art. 82 c.c.
alínea ‘a’ do inciso II do art. 100 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

CONSIDERANDO a decisão constante no Mandado de Segurança n° 0802608-69.2021.8.12.0008,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JANAÍNA DA SILVA ROSA, inscrição n° 46410125151-4, para provimento em caráter efetivo no cargo de
Profissional de Educação, função Professor de Língua Estrangeira Moderna/Inglês, da carreira da Educação do Quadro de
Pessoal do Poder Executivo de Corumbá, aprovada em 16° lugar no concurso público aberto pelo Edital n° 01/2018, de 13
de março de 2018, homologado pelo Edital n° 23/2018, de 25 de junho de 2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4a162996

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T15:44:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




